1

第４回 特別職報酬等審議会会議録（要旨）

［日  時］ 平成３０年１１月２７日（火） 午後５時３４分～午後５時５３分

［場  所］ 府中市役所 北庁舎 第１・２会議室

［出 席 者］ 委  員（五十音順・敬称略）

井上 郁子、近藤 愛、櫻井 誠、志水 清隆、髙野 佳子、

長崎 益治、濱中 重美、丸山 悦子、渡邉 信

       事 務 局

遠藤政策総務部長、赤岩職員課長、菅職員課長補佐、

伊藤人事係長、川越主任、大山主任

［会議経過］

  １ 開 会   会長の司会により開会。

  ２ 議   題

   (1) 小委員会経過報告  会長代理から１１月１６日（金）に開催された小委

員会の経過が報告された。

              ＜報告内容＞

               ア 出席者

                 会長、会長代理及び事務局４名が出席。

               イ 答申作成作業の経過について

                 第１回から第３回までの特別職報酬等審議会

における各委員の意見を集約し、各委員の意見

が答申書に反映されるよう作成した。

   (2) 答申書について   別紙参照

   (3) そ の 他     事務局より、前回の会議録について修正事項の有無

の確認・第４回特別職報酬等審議会会議録の公開時期

及び委員報酬の支払に関する説明があった。

2

質疑・意見等（要旨）      ※進行順

議題(2) 答申書について
  （会 長）  それでは、事務局から答申書（案）の朗読をお願いします。
  （事務局）  （事前に配付していた答申書（案）を全文読上げ。）
  （会 長）  ただいま事務局から答申書（案）の読上げがありました。これを

たたき台として、検討をお願いします。
         なお、本日ご欠席の委員には、事前に確認を行い、答申案の内容

にご了承いただいております。
         それでは、何かご意見がございましたらお願いします。
  （会 長）  ご意見等が無いようでしたら、この答申書（案）をもって答申書

としたいと思いますが、よろしいでしょうか。

         （各委員同意）

  （会 長）  ありがとうございました。
  （会 長）  それでは、これを答申書として市長に提出したいと思いますが、

ここで、４点ほど確認をさせていただきます。
         １点目は、本日のこの答申書（案）をもって最終答申とすること。
         ２点目は、実質的な審議は本日をもって終了とすること。
         ３点目は、答申書の提出は、私と会長代理によって行うこと。

なお、提出日は１２月７日の予定です。
         ４点目は、答申書の提出日をもって本審議会の日程をすべて終了

したものとすること。
         以上の４点につきましてご了承いただきたいと思いますが、いか

がでしょうか。

         （各委員了承）

  （会 長）  ご了承いただきましたので、以上の内容を踏まえ進めていきたい

と思います。ご協力ありがとうございました。